
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 19.09.2012  
N° Generale  : 180 
N° Settoriale :  61 
 
OGGETTO: OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  FORNITURA  GRATUITA  LIBRI DI 
TESTO AGLI   ALUNNI  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  -  ANNO  SCOLASTICO 
2011/2012          
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C.  N. 93 del 21.12.2011 ad oggetto “Approvazione del piano 
comunale per il diritto allo studio – Anno scolastico 2011/2012”; 
CONSIDERATO l’obbligo, da parte del Comune, di provvedere alla fornitura del libri di testo agli 
alunni della scuola primaria; 
RILEVATO che alcuni alunni hanno alunni frequentato scuole situate in comuni limitrofi e per i 
quali i medesimi Comuni hanno già provveduto al pagamento delle spese per l’acquisto dei libri; 
VISTE le richieste di rimborso pervenute dai seguenti Comuni, corredate da idonea 
documentazione giustificativa delle spese sotenute: 
 

- Comune di Palazzo Pignano  - pervenuta al Prot. N. 2932/2012   €   36,47 
- Comune di Crema- pervenuta al Prot. N. 2866/2012    € 343,54 
- Comune di Vaiano Cremasco –pervenuta al Prot. N. 1253/2012   €   31,76 

 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione degli importi di cui sopra; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 74  del 24.11.2010 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.04.2011 di approvazione del bilancio di 
previsione 2011; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare, per quanto innanzi esposto, ai seguenti comuni le somme a fianco di 
ciascuno indicate, relative alla fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria, 
per l’anno scolastico 2010/2011: 
 

- Comune di Palazzo Pignano     €   36,47 
- Comune di Crema- pervenuta  € 343,54 
- Comune di Vaiano Cremasco   €   31,76 



 

 

 
2. di imputare la spesa complessiva di € 411,77 all’intervento 1.04.05.05 cap.4502 del bilancio di 
previsione 2012. 
 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 19.09.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 411,77 impegno n.  414/2012 
Trescore Cremasco lì, 19.09.2012 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 20.09.2012 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 19.09.2012 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                           Loredana Fuschi 


